in hoc negotio criminali pro convicto habeatur & declaretur. Quo facto reus citandus esset per Edictum, modo jam declarato, ad audiendum & videndum se, banniri, vel ad allegandam causam, quare non. Quod ex parte 3. artic. 43. Ordin. Cam. potest probari, ibi: Doch wo der Kläger also zur Acht wider den Ungehorsamen procediren wolte / sol er denselben von neuem dazu / wie sich gebühret / und nemlich zusehen und hören / sich unbescholt sein Ungehorsam in die Acht und Oberacht zu erkennen / oder Ursachen dawider fürzuwenden / laden und citiren lassen. Und so er darauff ausbleiben / und abermals ungehorsam seyn würde / alsdenn allererst nach erkandtem und beschehenem Ruffen / auch Verscheynung der dreien Gerichts Tage / hernach in die Acht erkläret und erkennet werden. Quæ quidem de Banno Imperii & causis civilibus loquuntur, huc tamen verè accommodari possunt.

35. In Marchia, Pomerania & Megapolitano Ducatu quomodo, citatione peremptoriâ facta, procedatur, apparet ex dictâ Conventione Principum §. Auf den ungehorsamen Satz aber sollen sie alsbald ehrlös gemacht / des Landes bandiret / auch als ehrlös durch den Nachrichter in der

der Haupt-Stadt / so dem Orte / da der Raub begangen / am nächsten gelegen / in allen der Stadt Haupt-Gassen / proclamiret und außgeruffen werden / *ic. ubi in sequentibus additur, etiam ad Duces, si militiam sequantur, scribendum esse.*

Sed quomocunq; formato ex consuetudine loci processu Banni, si captus sit bannitus, non statim exequenda est sententia; sed bannitus captus ad deductionem innocentiae suae admittendus est, *juxta artic. 155. Ordin. crimin.*

Præcipue verò instituenda est primò recognitio personæ, *Farin. quest. 11. v. 21.* quæ facienda per propriam rei condemnati confessionem. Interrogatur enim, an sit ille ipse, contra quem processus Banni institutus. Potissimum verò hæc recognitio necessaria est, quando ignotum antea fuit nomen Inquisiti, quem modum recognitionis pluribus describit *Ambrosinus lib. 6. de modo formandi processus informativum cap. 1.*

Sed in nostris judiciis, sicubi processus Banni in usu est, non opus fore, puto tanta scrupulositate in recognoscenda personam banniti, qualem quidem desiderant & usurpant Itali, cum apud nos (DEO laus!) tanta facinorosorum homi-

num & bannitorum copia nō sit. Quamvis omnino certus esse debeat iudex, captum esse illum ipsum, contra quem sententia banni lata est.

39.

Postea capto bannito dandus est terminus, intra quem se defendere possit, ut pluribus tradit *Farinac. quest. ii. n. 47.* Quod etiam vult *Carpzovius d. quest. 140. num. 106.* ubi tradit, Inquisitum ad defensionem probandam admittendum esse. Quamvis enim ex statuto etiam in criminalibus contumax pro convicto habendus sit, præsumptivè tamen hoc intelligendum, & admittit hæc præsumptio probationem in contrarium, prout pluribus confirmat *Farin. d. quest. ii. num. 6. & seq.* Sed cum hæc, quæ de banno dicta sunt, apud nos non sæpe occurrant, nolo in his esse prolixior, sed lectorem ad ea remitto, quæ *Farinac. d. quest. ii. & alibi: Flammin. Chartar. in Tractat. de Execut. sentent. capt. bannito. Ambrosin. d. lib. 6. cap. 1. & seqq. nec non Carpzov. d. quest. 140.* prolixè tradunt, & alii.

CAPUT IX.

De Effectu Processus Inquisitionis.

S U M M A R I A.

1. Quis sit effectus processus inquisitorii? R. num. 1.
2. An absolutus in expensas condemnari possit? D. num. 2.
3. An reus non confessus, convictus tamen sit condemnandus? A. n. 3.
4. Quid si reus convictus satis non sit? R. num. 4.
5. Quid ad sententiam ferendam requiratur? R. n. 5.
6. Sententia definitiva à Collegio juridico expetenda. n. 6.
7. Sententia publicata cito executioni tradenda. num. 7.
8. Quibus casibus executio differenda? R. num. 8. & seq.
9. Sententie capitalis executio triduo ante reo denuncianda. n. 21. & seq.
10. Ministri Ecclesie ad reum admittendi. num. 23.
11. Si reus se innocentem esse ministro Verbi in aurem diceret, an hoc revelandum? A. num. 24.

12. Potus reo moderate prabendus. n. 25.
13. Quid agendum, si reus pœnitentiam agere nolit? R. n. 26.
14. Die apparente signum executioni dandum. num. 27.
15. Judex cum Adfessoribus confideat. n. 28.
16. Judex Scabinos de judicio criminali re-
ctè constituto interroget. num. 29.
17. Reus adducendus est. num. 30.
18. Et is denuo interrogandus. n. 31.
19. Quid agendum si reus coram Tribunali
suam confessionem revocet? R. n. 32.
20. Sententia condemnatoria per Actuari-
um reo prælegenda num. 33.
21. Reus Executori tradendus. num. 34.
22. Vis prohibenda. num. 35.
23. Si sit Clericus, is prius degradandus n. 36.
24. Sententia executio à judice denuo ap-
probanda n. 37.
25. An judex pœnam à Collegio Ictorum
dictam remittere reo, aut mutare pos-
sit? N. num. 38.
26. Idq̄ limitatur. num. 39. & seqq.
27. An cadavera punitorum insepulta relin-
quenda? N. num. 42. & seqq.
28. An ea ad anatomiam Medicis permit-
tenda? A. num. 44.

Prin cipalis totius processus inquisito- 1.
rii effectus est Executio sententiæ prin-
cipalis. Est autem sententia vel Abso-
lutoria, vel Condemnatoria. Absoluto-
ria continet vel absolutionem ab instan-
tia, ubi ob defectum idoneorum & suf-
ficientium indiciorum reus absolvitur ab
hac Inquisitione: Sed denuo inquiri po-
test, novis accedentibus indiciis. Ab-
solutio à causa est, quando reus proba-
tâ sua innocentiam plenè absolvitur à cri-
mine ipso & reatu. Utroq; casu absolu-
tus Urphedam præstare tenetur, id est, de-
bet jurare, quod carcerem, & quod ratione
ejus sibi obtigit, nec per se nec per alios in
Magistratu, ministris aliisvè, jure vel in-
juriâ velit vindicare, ut consuetudo quo-
tidiana satis & *artic. 176. Ordin. crimin.*
comprobat,

Sed quæritur, an non absolutus in 2.
expensas condemnari possit? Verum qui-
dem est, victum non victorem in expen-
sas condemnandum esse, *S. hæc autem
omnia. J. de panâ temerè litig. l. 79. princ.
ff. de Judic. l. 4. C. de fructibus & litium
expensis*, nisi Adversarius probabilem cau-
sam litigandi habuerit, *juxta artic. 201.
Ordinat. crimin.* Quia tamen in dubio
Magistratus per calumniam Inquisitio-
nem

nem instituisse non præsumitur, interdum etiam ipsi Inquisiti actibus minus decentibus causam Inquisitioni præbuerunt, sæpè etiam non à causa, sed ab instantia tantum absolvuntur, fortè quod indicia per se quidem satis urgentia, per torturam purgarint: ideoq; interdum vidi reum quidem absolvi, sed ab instantia tantum iudicii, & condemnatum tamen simul ad refusionem expensarum. Observandum ideoq; iudici, ut si Inquisitus ipse causam dederit Inquisitioni, vel iudiciis ita gravatus, ut tantum confessio ipsius desideretur, & tamen Inquisitus indicia purgavit per torturam, hoc inquam, vel simili casu Index, quando videt ob defectum probationis reum absolutum iri, simul à Collegio jurisperitorum querat, an non Inquisitus pro re nata ad expensas refundendas condemnari possit.

3. Quando autem reus est convictus, licet confessus non sit, sententia condemnatoria contra ipsum est ferenda, *juxta artic. 69. Ordin. crim.* ejus verba hæc sunt: So der Beklagte nach gnugsamer Beweissung nicht bekennen wolte / sol ihm angezeigt werden / daß er der Missethat überwiesen sey / ob man dadurch sein Ver
 tånne

lämments desto eher auch erlangen könnte: Ob er denn darüber nachmals nicht bekennen wolte / daß er doch / als ob stehet / genungsam überwiesen wäre / so sol er nichts desto weniger der überwiesenen Mißthat nach ohne etnlige peynliche Frage verurtheilet werden. Latè *Carpz. q. 116. n. 34. & seqq.*

Sed quando reus sufficienter convictus non est, tum vel extra ordinem poena arbitraria puniendus in delictis levioribus, mitius tamen quam si convictus esset, *Carpz. d. quest. 116. num. 51. & seqq.* vel torturæ subjiciendus, de quâ supra vel juramentum purgationis ipsi injungendam, id quod plenè tractat *Domn. Carpz. d. quest. 116.* Sed hæc persequi ulterius nostri instituti ratio haud permittit.

Sanè in dictanda poena magnâ acuratione, doctrinâ, experienciâ atq; dexteritate opus esse nemo non fatebitur. Quamvis enim quædam crimina certam sibi poenam cõstitutam habeant, varias tamen illa admittunt exceptiones, infinitæ etiam sunt factorum varietates, qualitates & circumstantiæ, quas omnes regulâ aliqua complecti est impossibilè, ideò merito Imperator Carolus V. Judices nè contra Justitiæ æquilibrium rectamq; æquittatis

tatis rationem quicquam agant, ad peritiores & ICTOS exercitatos sapius ablegat, eorumq; consilium atq; sententiam in distandis poenis implorare stricteq; exequi jubet, *Carpz. quest. crimin. 132. num. 5.* Id quod etiam in nostro Electoratu per Reversales Electorales est constitutum, ut Judices acta criminalia vel ad Facultatem nostram, vel ad Domn. Scabinos Brandenburgenses transmittant, cujus rei supra etiam mentionem fecimus.